1

Российская        Федерация

Чукотский    автономный    округ

Анадырский муниципальный район

Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения Снежное

РЕШЕНИЕ

(X сессии ІІ созыва)

« 22 »  ноября  2010 года                     №  19                                   с.Снежное

 В целях  приведения Устава сельского поселения Снежное

Анадырского  муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с Федеральными законами от 05.04.2010 № 40-ФЗ, от 04.06.2010

№ 117-ФЗ, от 27.07.2010 № 191 ФЗ, ОТ 27.07.2010 № 237-ФЗ, ОТ 08.05.2010

№ 83-ФЗ, Законом Чукотского автономного округа от 12.04.2010 № 45-ОЗ,

принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов

сельского поселения Снежное

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в Устав сельского поселения

Снежное Анадырского муниципального района, принятый решением Совета

депутатов сельского поселения Снежное Анадырского муниципального

района от 12.04.2010 года № 13, согласно приложению.

2. Направить настоящее  решение  Совета депутатов сельского

поселения Снежное  в   Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу  для

государственной регистрации.

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее

решение в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения

Снежное.

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Снежное

Анадырского муниципального района»

2

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, за

исключением следующих положений Устава, вступающих в силу с

01.01.2011 года:

- пункт 3 части 1 статьи 12 Устава;

- часть 8 статьи 27 Устава;

- пункт 6 части 1 статьи 30 Устава;

- часть 5 статьи 40 Устава;

- часть 3 статьи 63 Устава;

- пункт 7 части 2 статьи 66 Устава.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Снежное                                            Ю.И. Мевет

3

Приложение к Решению Совета депутатов

сельского  поселения Снежное

от 22.11.2010 года № 19

Изменения

в Устав

сельского поселения Снежное

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

с. Снежное

4

1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 33 следующего

содержания:

«33. оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных

статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ « О

некоммерческих организациях».

2. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2.) создание муниципальной пожарной охраны; ».

3. Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

« 3) создание муниципальных предприятий и учреждений,

осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных

казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, а также формирования и размещения муниципального заказа;

».

4. Пункт 5 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

« 5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной

инфраструктуры, тарифов организации коммунального комплекса на

подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организации

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения

Снежное по регулированию тарифов на подключение к системе к

коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального

комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги

организации коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифом для

потребителей могут полностью или частично передаваться на основе

соглашений между органами местного самоуправления сельского поселения

Снежное и органами местного самоуправления Анадырского

муниципального района;»

5. Часть 1 статьи 12 дополнить пункт  5  следующего содержания:

«5.2.) полномочиями по организации теплоснабжения,

предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;

6. В часть 8 статьи 27 Устава:

Слово «Финансирование» заменить словом «финансовое обеспечение».

7. Пункт 6 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов

на услуги муниципальных предприятий и учреждений (вступает в силу с 1

января 2011 года);

5

8. Абзац 10 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

          «За счет средств местного бюджета депутату представительного органа

предусматриваются следующие гарантии:

          1) доступ к информации, необходимой для осуществления полномочий

депутата представительного органа в порядке, установленном

муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

2) использование для осуществления полномочий депутата

представительного органа служебных помещений, средств связи и

оргтехники, предназначенных для обеспечения деятельности

представительного органа муниципального образования;

3) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления

полномочий депутата представительного органа в порядке, установленном

муниципальными правовыми актами;

4) возможность распространения информации об осуществлении

полномочий депутата представительного органа в порядке, установленном

муниципальными правовыми актами;

5) возмещение депутату представительного органа документально

подтвержденных расходов, связанных с осуществлением его полномочий, в

размерах и порядке, которые установлены муниципальными правовыми

актами.

6) право на безотлагательный прием руководителям и иными

должностными лицами государственных органов Чукотского автономного

округа.».

9. Часть 1 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«Совет депутатов сельского поселения по вопросам, отнесенным к его

компетенции федеральными законами, законами Чукотского автономного

округа, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила,

обязательные для исполнения на территории сельского поселения, решение

об удалении главы сельского поселения в отставку, а также решения по

вопросам организации деятельности Совета депутатов и по иным вопросам,

отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами

Чукотского автономного округа,  настоящим Уставом.».

10. В части 5 статьи 40 Устава:

Слово «Финансирование» заменить словами «финансовое

обеспечение».

11. Часть 1 статьи 42 Устава:

дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных

торговых объектов;».

12. В пункте 2 части 2.1. статьи 43 Устава:

6

          Словосочетание «принятие административных регламентов» заменить

словами «разработка и принятие административных регламентов».

13. Первое предложение части 3 статьи 45 Устава исключить.

14. Пункт к) части 6 статьи 45 Устава изложить в следующей

редакции:

«к) осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным

законом от 27.12.2009 № 357-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в местном референдуме в Российской Федерации»,

иными федеральными законами, конституцией (уставом), законами

Чукотского автономного округа, настоящим Уставом;».

15. В пункте 7 части 2 статьи 51 Устава:

Слово «городского» заменить на слово «сельского»

16. В части 3 статьи 56 Устава:

Слово «городского» заменить на слово «сельского».

17. Часть 2 статьи 60 Устава дополнить пунктом 21 следующего

содержания:

« 21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность на территории поселения.».

18. В пункте 18 части 2 статьи 60 Устава:

Слово «городского» заменить на слово «сельского».

19. Часть 3 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Органы местного самоуправления от имени муниципального

образования субсидиарно по обязательствам муниципальных казенных

учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном

федеральным законом».

20. Пункт 7 части 2 статьи 66 изложить в следующей редакции:

«7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после

уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в

размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами Совета

депутатов, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и

казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся

после уплаты налогов и сборов.

21. Дополнить Устав статьѐй 38.1. следующего содержания:

7

«Статья 38.1. Гарантии главы сельского поселения Снежное.

За счет средств местного бюджета главе сельского поселения

предоставляются следующие гарантии:

1) доступ к информации, необходимой для осуществления полномочий

главы сельского поселения, в порядке, установленном муниципальными

правовыми актами в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

2) использование для осуществления полномочий главы сельского

поселения служебных помещений, средств связи и оргтехники,

предназначенных для обеспечения его деятельности;

3) транспортное обслуживание, необходимое для осуществления

полномочий главы сельского поселения, в порядке, установленном

муниципальными правовыми актами;

4) своевременная и в полном объеме выплата заработной платы главе

сельского поселения, в размерах, установленных муниципальными

правовыми актами;

5) предоставление главе сельского поселения ежегодных

дополнительных оплачиваемых отпусков, продолжительность которых

определяется муниципальными правовыми актами;

6) предоставление дополнительного пенсионного обеспечения в порядке

и на условиях, установленных членам Правительства Чукотского

автономного округа Законом Чукотского автономного округа от 1 марта 2001

года № 15-ОЗ «О Правительстве Чукотского автономного округа»;

7) возможность распространения информации об осуществлении

полномочий главы сельского поселения в порядке, установленном

муниципальными правовыми актами;

8) главе сельского поселения предоставляется право на

безотлагательный прием руководителям и иными должностными лицами

государственных органов Чукотского автономного округа.».